Дополнительное соглашение №1

 к коллективному договору

МБОУ г. Астрахани «НОШ № 19»

на 2022-2025 г.г.

От работников:

Председатель профсоюзного

комитета МБОУ г. Астрахани

«НОШ № 19»

____________О.Г. Сарычева

           От работодателя:

    Директор МБОУ

     г. Астрахани «НОШ № 19»

__________ Ф.И. Сипхангулова

     Приказ от « 03» ноября  2022 г.

      №  01-15-39

2

2

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани

«Начальная общеобразовательная школа №19»  в лице директора   Сипхангуловой

Факии Измаиловны, действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем

«Работодатель»)  с одной стороны, и коллектив работников МБОУ г. Астрахани

«НОШ №19», в лице председателя профсоюзного комитета муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения города  Астрахани «НОШ №19»

Сарычевой Ольги Геральдовны именуемый в дальнейшем  «Работники», вместе

именуемые «Стороны»,  в  связи с  внесений изменений в отдельные нормативные

акты, в целях урегулирования трудовых (или непосредственно связанных с ними)

отношений  МБОУ г. Астрахани «НОШ №19», в соответствии с трудовым

законодательством РФ, пункта 1.9  Коллективного  договора МБОУ г. Астрахани

«НОШ №19» на  период с  01.06.2022 по 31.05.2025 заключили настоящее

дополнительное соглашение о нижеследующем:

 1.В соответствии с пунктом 1  постановления администрации муниципального

образования «Город Астрахань» от 21.10.2022 №229 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от

12.05.2016 №3121» , внести следующие изменения в Положение о системе оплаты

труда работников организации  Коллективного договора МБОУ г. Астрахани «НОШ

№19» на период с  01.06.2022 по  31.05.2025

1.1.В пункте 3.1:

 в абзаце первом после слов: «профессиональных стандартов» дополнить

словами: «и квалификаций», после слов: «Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации» дополнить словами: «, АНО «Национальное агентство

развития квалификаций».»;

 в абзаце втором после слов: «в приложении 1 к настоящему Положению,»

дополнить словами «по профессиональным квалификациям,  указанным в

приложении 1 к настоящему положению.».

 1.2.Дополнить  Положение о системе оплаты труда работников

организации Приложением 1.1 к Положению о системе

оплаты труда работников организации  согласно приложению к настоящему

дополнительному соглашению №1.

 2.Все  остальные положения Коллективного договора МБОУ г. Астрахани

«НОШ №19» на период с  01.06.2022 по  31.05.2025 остаются неизменными и

обязательны для исполнения.

 3. Изменения вступают  в силу с  момента подписания  полномочными

представителями сторон,  распространяются на правоотношения, возникшие с

01.09.2022,  и являются неотъемлемой частью  Коллективного  договора МБОУ г.

Астрахани «НОШ №19» на период с  01.06.2022 по  31.05.2025.

 4.Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах,

имеющих одинаковую силу, и является обязательным для выполнения сторон.

3

3

Приложение

к дополнительному соглашение №1

Приложение 1.1

к Положению о системе

оплаты труда работников

организации

РАЗМЕРЫ

 ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

   №

 п/п

Наименование должности  Уровень

(подуровень)

квалификации, в

соответствии  с

профессиональным

стандартом

Оклады (должностные

оклады), ставки заработной

платы (руб.)

1 Советник директора по

воспитанию и по

взаимодействию с

детскими  общественными

объединениями

6

10000,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Астрахани «Начальная общеобразовательная школа №19»  в лице директора   Сипхангуловой Факии Измаиловны, действующего на основании  Устава, именуемый в дальнейшем  «Работодатель»)  с од...
	1.В соответствии с пунктом 1  постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 21.10.2022 №229 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 12.05.2016 №3121» , внести с...
	1.2.Дополнить  Положение о системе оплаты труда работников организации Приложением 1.1 к Положению о системе оплаты труда работников организации  согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению №1.
	2.Все  остальные положения Коллективного договора МБОУ г. Астрахани «НОШ №19» на период с  01.06.2022 по  31.05.2025 остаются неизменными и обязательны для исполнения.
	3. Изменения вступают  в силу с  момента подписания  полномочными представителями сторон,  распространяются на правоотношения, возникшие с 01.09.2022,  и являются неотъемлемой частью  Коллективного  договора МБОУ г. Астрахани «НОШ №19» на период с  0...
	4.Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу, и является обязательным для выполнения сторон.
	Приложение
	к дополнительному соглашение №1
	Приложение 1.1 к Положению о системе оплаты труда работников организации

		2022-11-14T16:41:59+0400
	МБОУ Г. АСТРАХАНИ "НОШ № 19"